Trapezgewinde
Kugelgewinde
Kleinstgewinde
ku
g
el
g

auf Anfrage lieferbar. Kugelgewindetriebe in geschliffener Ausführung sind ab Durchmesser
6 mm auf entsprechende Anfrage lieferbar.
Bestellbeispiel
Größe Stück Länge Artikel-Nr.
KGS-R-1605 1 1250 30-1605-01
2
kugelgewindespindeln
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
3
Größe =
Nenndurchmesser
x  Steigung
Außen-
durchmesser
D/mm
Kerndurch-
messer
D1/mm
Herstell-
länge
max. mm
Gewicht
(kg/m)
RH
Artikel-Nr.
LH
Artikel-Nr.
KGS-R-1204 11,60 9,7 3000 0,75 30-1204-01 –
KGS-R-1205 11,40 10,1 3000 0,75 30-1205-01 –
KGS-R-1605 15,55 12,9 3000 1,25 30-1605-01 –
KGS-R-1610 15,40 13,0 3000 1,25 30-1610-01 –
KGS-R-1620 15,40 13,0 3000 1,25 30-1620-01 –
KGS-R-2005 19,50 16,9 4000 2,00 30-2005-01 30-2005-02
KGS-R-2020 19,50 16,9 4000 2,00 30-2020-01 –
KGS-R-2050 19,20 16,5 5000 2,00 30-2050-01 –
KGS-R-2505 24,60 21,9 5000 3,35 30-2505-01 30-2505-02
KGS-R-2510 24,60 21,9 5000 3,35 30-2510-01 –
KGS-R-2520 24,60 22,0 5000 3,35 30-2520-01 –
KGS-R-2525 24,60 21,9 5000 3,35 30-2525-01 –
KGS-R-2550 24,10 21,5 5000 3,35 30-2550-01 –
KGS-R-3205 31,60 28,7 5500 5,65 30-3205-01 30-3205-02
KGS-R-3210 31,60 27,1 5500 5,65 30-3210-01 –
KGS-R-3220 31,60 27,1 5500 5,65 30-3220-01 –
KGS-R-3240 30,90 28,3 5500 5,65 30-3240-01 –
KGS-R-4005 39,60 36,7 6000 9,00 30-4005-01 –
KGS-R-4010 39,60 34,0 6000 8,35 30-4010-01 –
KGS-R-4020 39,60 35,2 6000 9,00 30-4020-01 –
KGS-R-4040 39,60 34,0 6000 8,35 30-4040-01 –
KGS-R-5010 49,50 43,8 6000 13,50 30-5010-01 –
KGS-R-5020 49,50 44,6 6000 13,70 30-5020-01 –
KGS-R-6310 62,50 56,9 6000 22,00 30-6310-01 –
Kugelgewindespindel
KGS
4
Geradheit (auf Wunsch) L < 500mm = 0,05mm/m L = 500–1000mm = 0,08mm/m L >1000mm = 0,1mm/m